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ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Komunikacji Miejskiej Sp. z 0.0. w Gtogowie:
http://www.km.glogow.pl

Dotyczy :
Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na:

Dostawe 4 (czterech) fabrycznie nowych autobuséw niskopodtogowych do przewozu oséb
w miejskiej komunikacji zbiorowej w tym:

- Czes¢ 1: Dostawa 2 autobuséw spetniajacych norme EURO VI

- Cze$¢ 2: Dostawa 2 autobuséw hybrydowych

Przetarg nieograniczony opublikowano w Dzienniku Urzegdowym Unii Europejskiej
Nr 2017 /S 081 - 156961 z dnia 26.04.2017 r.

W toku prowadzonego postepowania do Zamawiajacego ztozono wniosek o wyjasnienie tredci
Specyfikacji istotnych Warunkéw Zaméwienia (dalej SIwz).
Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp udziela wyjasnien:

Pytanie nr1
Dotyczy punktéw SIWZ Vii 2 a)

Czesc 2:

- jedna dostawe co najmniej 2 autobuséw nisko podtogowych hybrydowych do przewozéw w
zbiorowej komunikacji miejskiej dla min. 85 o0séb, o dtugosci autobusu min 11,5 m,
0 napedzie elektryczno-spalinowym (naped spalinowy - sinik diesel) z silnikiem spalinowym
wysokopreznym spetniajagcym norme spalin EURO 6. o pojemnosci min, 4,5 dm3 i mocy min
150 kW z automatycznym systemem detekcji i gaszenia pozaru

Whnosimy o dopuszczenie w referencji na jedna dostawe co najmniej 2 autobuséw nisko
podtogowych hybrydowych do przewozéw w zbiorowej komunikacji miejskiej o dtugosci
autobusu min 11,5 m, o napedzie elektryczno-spalinowym (naped spalinowy - sinik diesel)
z silnikiem spalinowym wysokopreznym spetniajagcym norme spalin EURO 6.
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Odpowied? na pytanie 1:
Zamawiajacy przychyla sie¢ do ztozonego wniosku i dokonuje zmian warunkéw udziatu
W postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej dla czesci 2.

Zmienia sie:

Rozdziat VII SIWZ WARUNKI UDZIALU W POSTEPOWANIU punkt 1 podpunkt 2) litera a)
Czesc 2, ktory otrzymuje brzmienie:

- jedng dostawe co najmniej 2 autobuséw nisko podtogowych hybrydowych do przewozéw
w zbiorowej komunikacji miejskiej o dtugosci autobusu min 11,5 m, o napedzie elektryczno-
spalinowym (naped spalinowy - sinik diesel) zsilnikiem spalinowym wysokopreznym
spetniajagcym norme spalin EURO 6.

Pytanie nr 2

Dotyczy punktéw z Opisu Przedmiotu Zamoéwienia w SIWZ.

Zatacznik nr 1.2 do SIWZ

Punkt 1 dtugosé: 11,5-12 m; szeroko$¢ min. 2,5 m; wysoko$¢ max. 3,15 m wraz z urzadzeniem
klimatyzacyjnym

Whnosimy zmiang zapiséw ww. punktu i dopuszczenie pojazdéw o wysokosci 3300.

OdpowiedzZ na pytanie 2:
Zamawiajacy akceptuje dostawe autobusu o wysokosci 3,30 m.

Pytanie nr 3

Dotyczy punktéw z Opisu Przedmiotu Zaméwienia w SIWZ.

Zatgcznik nr 1.2 do SIWZ

punkt 3. Silnik spalinowy

b) o pojemnosci od 4,5 dm® do 7 dm*\ moc nie mniejsza niz 150 kW, umiejscowiony
wzdtuznie na zwisie tylnym w pozycji stojacej

Wnosimy o dopuszczenie do postepowania pojazdéw wyposazonych w silnik o innych, niz

zadane przez Zamawiajacego, wartosciach mocy.

Odpowied? na pytanie 3:
Zamawiajacy utrzymuje to, co zostato zapisane w SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy punktéw z Opisu Przedmiotu Zamoéwienia w SIWZ.

Zatacznik nr 1.2 do SIWZ

Punkt 4

a) silnik elektryczny napedu hybrydowego o maksymalnej mocy co najmniej 150 kW,
zapewniajacej optymalng dynamike jazdy autobusu w ruchu miejskim; silnik ten moze
petni¢ funkcje generatora energii elektrycznej

Wnosimy o dopuszczenie do postepowania pojazdéw wyposazonych w silnik elektryczny

o innych, niz zadane przez Zamawiajacego, warto$ciach mocy.
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Odpowied? na pytanie 4:

Zamawiajacy dopuszcza silnik elektryczny napedu hybrydowego o maksymalnej mocy co najmniej
110 kw.

Pytanie nr 5

Dotyczy punktéw z Opisu Przedmiotu Zaméwienia w SIWZ.

Zatacznik nr 1.2 do SIWZ

Punkt 5. Uktad chtodzenia

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd, w ktérym czes¢ przewodoéw nie jest celowo izolowana przez
producenta w celu uzyskania optymalnych parametréw pracy uktadu?

Odpowiedzi na pytanie 5:
Zamawiajacy dopuszcza proponowane przez Wykonawce rozwigzanie techniczne.

Pytanienr 6

Dotyczy punktéw z Opisu Przedmiotu Zaméwienia w SIWZ.

Zatacznik nr 1.2 do SIWZ

Punkt 12. Konstrukcja nosna autobusu

Minimalne wymagania: z profili spawanych, ze stali odpornej na korozje - nierdzewnej wg PN-
EN-10088 gat. 1.4003 lub aluminium o wymiarach przekrojéw zapewniajacych odpowiednia
wytrzymatos¢ na skrecanie i zginanie, dodatkowo zabezpieczony antykorozyjnie w sposéb
umozliwiajgcy bezawaryjne funkcjonowanie, bez napraw gtéwnych, w czasie minimum 10 lat

Whnosimy o dopuszczenie stali konstrukcyjnej.

Odpowied? na pytanie 6:

Intencja Zamawiajacego jest zapewnienie autobusom odpowiedniego zabezpieczenia
antykorozyjnego. Zamawiajacy dopusci stal konstrukcyjng o podwyiszonej wytrzymatoéci pod
warunkiem zastosowania zabezpieczenia antykorozyjnego.

Pytanie nr 7

Dotyczy punktow z Opisu Przedmiotu Zaméwienia w SIWZ.

Zatgcznik nr 1.2 do SIWZ

Punkt 15. Przedziat pasazerski

b) uksztaftowanie podtogi wewnatrz autobusu w sposob umozliwiajacy zajecia dowolnego
miejsca siedzacego przez pasazera bezposrednio z niskiej podtogi, lub poprzez pokonanie
przez niego maksymalnie jednego podestu (stopnia) z poziomu niskiej podtogi,

W przekonaniu, ze posiadajac dodatkowe miejsca siedzace, pojazd bedzie charakteryzowat
sig wigkszg uzytecznoscig, niz w chwili, gdy zrezygnujemy z zabudowy tych miejsc, prosimy
o dopuszczenie rozwigzania, gdzie dostep do dwdéch dodatkowych miejsc siedzacych jest
mozliwy po pokonaniu jednego stopnia i podestu.
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Odpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktorym wigkszos¢ miejsc siedzacych dostepna jest
z niskiej podtogi lub wymaga pokonania przez pasazera maksymalnie jednego podestu
(stopnia) z poziomu niskiej podtogi, a cztery miejsca siedzagce wymagaja pokonania jednego
stopnia i podestu.

Pytanie nr 8

Dotyczy punktow z Opisu Przedmiotu Zamoéwienia w SIWZ.

Zatacznik nr 1.2 do SIWZ

Punkt 25. Warunki dodatkowe wymagane od Wykonawcy w ramach dostawy autobusu

c) wyposazenie Zamawiajgcego w kompletng dokumentacje techniczno-eksploatacyjng,
schematy uktadéw pneumatycznych i elektrycznych, instrukcje napraw wszystkich
zespotéw, urzadzen i uktadéw stosowanych w autobusie oraz katalogi czesci zamiennych
w jezyku polskim, w wersji papierowe;j i elektronicznej, w ilosci trzech kompletéw

Czy Zamawiajacy zaakceptuje dostarczenie w jezyku polskim dokumentacji technicznej,
dokumentacji napraw, katalogu czeéci zamiennych etc. w wersji elektronicznej i/lub on-line?

OdpowiedzZ na pytanie 8:
Ze wzgledéw organizacyjnych i dydaktycznych Zamawiajacy wymaga 3 kompletéw
dokumentacji w formie papierowe;j.

Pytanie nr 9
Dotyczy punktéw z Opisu Przedmiotu Zamowienia w SIWZ.

Zatacznik nr 1.2 do SIWZ

Punkt 17. Drzwi

a) troje drzwi w uktfadzie 2-2-2 , szeroko$¢ efektywna drzwi dwuskrzydtowych min. 1200 mm
wyposazone w 6 poreczy, jednoskrzydtowych min. 750 mm wyposazone w 3 porecze,
otwieranych wahadtowo do wewnatrz, rozmieszczonych réwnomiernie na catej dtugosci
nadwozia, wyposazonych w mechanizm powrotnego otwierania w przypadku natrafienia
na przeszkode,

Czy Zamawiajgcy dopusci pojazd, ktéry pod wzgledem szerokosci przejscia spetnia
wymagania okres$lone w Regulaminie nr 107 Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizaciji
Narodow Zjednoczonych?

Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajacy dopusci pojazd, ktory pod wzgledem szerokosci przejscia spetnia wymagania
okreélone w Regulaminie nr 107 Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizacji Narodéw
Zjednoczonych.
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Pytanie nr 10

Dotyczy punktéw z Opisu Przedmiotu Zaméwienia w SIWZ.
Zatacznik nr 1.2 do SIWZ
Punkt 19. Instalacja elektryczna.

b) 2 akumulatory bezobstugowe zamontowane w wysuwanej obudowie, (np. w szufladzie, na
wsporniku obracanym na trzpieniu itp.) o pojemnosci min. 200 Ah;
¢) gniazdo do rozruchu silnika przy wykorzystaniu zewnetrznego zrédta pradu

Whnosimy o dopuszczenie pojazdéw wyposazonych w akumulatory nadwoziowe o pojemnosci
170 Ah oraz gniazdo do tadowania akumulatoréw wg standardu NATO.

Uzasadnienie:

W zwigzku z tym, ze oferowane pojazdy s wyposazone w 4 akumulatory (2 nadwoziowe do
zasilania urzadzer: poktadowych i 2 rozruchowe) oraz akumulator trakcyjny, nie ma potrzeby
stosowania akumulatoréw nadwoziowych o duzej pojemnosci. Natomiast akumulatory
rozruchowe s stosowane w celu zapewnienia rozruchu silnika spalinowego w kazdych
warunkach. W zwigzku z powyzszym nie ma potrzeby stosowania gniazda do rozruchu silnika.
Gniazdo NATO stosowane jest w celu umozliwienia podtaczenia zewnetrznego rédfa pradu
do zasilenia akumulatoréw nadwoziowych, ktére zasilajg uktady sterowania pojazdu.

Odpowiedz na pytanie 10:

W przypadku pojazdéw wyposazonych w 4 akumulatory, Zamawiajacy dopusci pojazdy
wyposazone w akumulatory nadwoziowe o pojemnosci 170 Ah oraz gniazdo do tadowania
akumulatoréw wg standardu NATO.

Pytanie nr 11
X111 OPIS KRYTERIOW Z PODANIEM ICH ZNACZENIA | SPOSOBU OCENY OFERT

silnik spalinowy - max 10 pkt

- silnik spalinowy 6 cylindrowy -10 pkt

- pozostate rozwigzania - 0 pkt

Koncepcja autobusu hybrydowego ma na celu obnizenie negatywnego wptywu na
$rodowisko wywieranego przez komunikacje miejska. Opiera sie na zastosowaniu wielu
nowatorskich rozwiagzan technologicznych, ktére pozwalaja na obnizenie zuizycia paliwa.
Rozwigzania konstrukcyjne uktadéw napedowych przygotowane byty w oparciu o wieloletnie
badania i doswiadczenia.

Whiosek.
Whnosimy o réwne traktowanie rozwigzan usunigcie tego kryterium z punktaciji.

Odpowied? na pytanie 11:

Zamawiajacy dokonuje zmiany w OPISIE KRYTERIOW w zakresie Oceny wiasciwosci
techniczno-eksploatacyjnych dla czesci 2.



Eu ropejskie { Europejski Fundusz
Program Regionalny e/ SLASK Rozwoju Regionalnego

E Fundusze @ DOLNY Unia Europejska

Zmienia sie:
Rozdziat X1l SIWZ OPIS KRYTERIOW Z PODANIEM ICH ZNACZENIA | SPOSOBU OCENY OFERT
punkt 1 podpunkt 2 dla czesci 2, ktéry otrzymuje brzmienie:

ad 2) Ocena wtasciwosci techniczno-eksploatacyjnych dla czesci 2 - przy ocenie

Zamawiajacy bedzie brat pod uwage:

a) belka osi przedniej max. 20 pkt:

— belka osi przedniej sztywna ze stabilizatorem — 20 pkt

— pozostate rozwigzania — 0 pkt.

b) szyba czotowa max. 20 pkt:

— szyba czotowa dzielona w osi pojazdu — 20 pkt

— inna -0 pkt.

c) poszycie zewnetrzne autobusu max. 20 pkt:

— podziat elementéw poszycia zewnetrznego $cian bocznych autobusu - pionowy w catym
pasie podokiennym — 20 pkt

— pozostate rozwigzania — 0 pkt.

d) materiat elementéw konstrukcyjnych szkieletu nadwozia/ kratownicy, ramy/ podwozia
max. 20 pkt:

— profile ze stali o podwyzszonej wytrzymatosci, zabezpieczone antykorozyjnie metoda
katodowego lakierowania zanurzeniowego (KTL kataforezy) catej, kompletnej karoserii
w ramach zamknietego cyklu technologicznego metoda kataforezy zanurzeniowej - 20 pkt

— pozostate rozwigzania - 0 pkt

e) unifikacja napedu hybrydowego autobusu i silnika spalinowego max 20 pkt.

— silnik spalinowy i naped hybrydowy tego samego producenta — 20 pkt.

— autobus w ktérym zaoferowano silnik spalinowy i naped hybrydowy réznych producentéw
-0 pkt.

Liczba punktow dla kryterium zostanie obliczona wg wzoru:

T=(TatTp+TH+Tg+Te)x25%

L—

gdzie:
T - liczba punktéw za wtasciwosci techniczno-eksploatacyjne

Pytanie nr 12
X111 OPIS KRYTERIOW Z PODANIEM ICH ZNACZENIA | SPOSOBU OCENY OFERT

f) magazyn energii elektrycznej - max 10 pkt

- super kondensator-10 pkt-

- inne rozwigzanie - O pkt.

Whiosek

Wnosimy o rowne traktowanie rozwigzan, w ktérych zastosowano akumulatory jako rodzaj
magazynu energii elektrycznej. W zwigzku z tym wnosimy o usuniecie tego kryterium.
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Odpowiedz na pytanie 12:

Zamawiajacy dokonuje zmiany w OPISIE KRYTERIOW w zakresie Oceny wtasciwosci
techniczno-eksploatacyjnych dla czesci 2 jak w odpowiedzi na pytanie 11.

Pytanie nr 13
Poniewaz wymagania Zamawiajacego w odniesieniu do autobusu opisane w SIWZ punt |l 23.

w zakresie narzedzi serwisowych i wyposazenia sa nieproporcjonalne do ilosci dostarczanych
pojazdéw, ze wzgiedu na wysokie koszty ww. wymagar wnosimy o rezygnacjg z tych zapisow.

OdpowiedzZ na pytanie 13:

Zamawiajacy utrzymuje to, co zostato zapisane w SIWZ.

Wymagane przez Zamawiajagcego wyposazenie serwisu, stuzace do samodzielnej obstugi
autobuséw w okresie gwarancji, jak i po nim dla Zamawiajacego jest rozwigzaniem
korzystniejszym ekonomicznie.

Pytanie nr 14:

Czy do weryfikacji spalania w autobusach Zamawiajacy zada przedtozenia wynikow testow
SORT-2 wykonanych przez niezalezng certyfikowang jednostke badawcza, upowazniong do
wykonywania takiego testu wg wytycznych opracowanych przez UITP (International
Association of Public Transport) dla oferowanych niskopodfogowych autobuséw miejskich
(oddzielnie dla autobusu jednocztonowego i przegubowego) z zespotem napgdowym (silnik,
skrzynia biegéw, most napedowy) i rozmiarem ogumienia identycznych z oferowanym
autobusem?

Odpowiedz na pytanie 14:

Tak. Zamawiajacy zada przedfozenia wynikéw testéw SORT-2 wykonanych przez niezalezng
certyfikowana jednostke badawcza, upowainiona do wykonywania takiego testu wg
wytycznych opracowanych przez UITP.

Pytanie nr 15:

Dotyczy SIWZ- rozdz. V pkt. 1 - Termin wykonania zaméwienia

Zamawiajacy z oczywistych wzgledéw nie okreslit terminu zawarcia umowy z podmiotem,
ktérego oferta zostanie oceniona najwyzej, gdyz konieczne jest zachowanie wszelkich
procedur formalno-prawnych dotyczacych ewentualnych odwotani, protestow do
uprawomocnienia decyzji wiacznie. Jednoczesnie Zamawiajacy wymaga od wykonawcow
deklaracji zwiazanej ze $ciéle okreslong datg realizacji zamdwienia do dnia 15.11.2017. Zapis
taki oraz uwarunkowania formalne powodujg, ze nie jest mozliwym sprecyzowanie okresu
jaki pozostanie wykonawcy na wykonanie pojazdow, a termin ten mozliwy bedzie do
okreélenia dopiero na kilka dni przed zawarciem umowy na dostawe autobusow. Z uwagi na
to, ze przedmiotem zamoéwienia s3 dwa rodzaje autobuséw, w tym takie autobusy
hybrydowe o najwiekszym zaawansowaniu technologicznym oraz minimainym czasie
produkcji ok 6 miesiecy zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z zapytaniem:
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Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane terminu dostawy na taki, ktéry uwzglednia realng ilos¢
dni jaka pozostanie do dyspozycji Wykonawcy na wyprodukowanie autobusoéw, tj. min 180
dni od dnia podpisania umowy?

Odpowiedz? na pytanie 15:

Zamawiajacy zmienia termin dostawy autobuséw. Zamawiajgcy wymaga dostarczenia
autobuséw maksymalnie w terminie do dnia 23.11.2017 r.

Pytanie nr 16:
Dotyczy SIWZ — rozdz. Xll - Termin sktadania ofert

Czy Zamawiajacy dopusci przesuniecie terminu sktadania ofert o min. 14 dni?

Odpowiedz na pytanie 16:

Zamawiajacy nie zmienia terminu sktadania ofert.

Pytanie nr 17:
Dotyczy SIWZ- rozdz. Xlll - Opis kryteridw i sposobu oceny ofert

Zamawiajacy preferuje zastosowanie materiatéw konstrukcyjnych szkieletu nadwozia/
kratownicy, ramy podwozia z profili wykonanych ze stali o podwyzszonej wytrzymatosci
zabezpieczonej antykorozyjnie metodg katodowego lakierowania zanurzeniowego —
kataforezy.

To rozwigzanie technologiczne nie zostato zawarte w opisie technicznym autobuséw. Prosimy
o uzupetnienie tresci zat 1.1. i 1.2 w pkt 12 o opisane w kryteriach oceny ofert rozwigzanie
technologiczne.

Odpowiedz na pytanie 17:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ. W opisie technicznym autobuséw opisane s3
minimalne wymagania Zamawiajgcego. Zastosowanie materiatow konstrukcyjnych szkieletu
nadwozia/ kratownicy, ramy podwozia z profili wykonanych ze stali o podwyiszonej
wytrzymatosci  zabezpieczonej  antykorozyjnie metodq katodowego lakierowania
zanurzeniowego — kataforezy jest rozwigzaniem dodatkowo punktowanym.

Pytanie nr 18:
Dotyczy Zat. nr 1.1 1.2 do SIWZ- Lp. 6 — Ogrzewanie

Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie agregatu grzewczego zasilanego z gltownego
zbiornika paliwowego z licznikiem czasu pracy ogrzewania dodatkowego umieszczonym
w kabinie kierowcy?
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Odpowiedz na pytanie 18:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie agregatu grzewczego zasilanego z gtéwnego zbiornika
paliwowego z licznikiem czasu pracy ogrzewania dodatkowego umieszczonym w kabinie
kierowcy.

Pytanie nr 19:

Dotyczy Zat. nr 1.1 1.2 do SIWZ — Lp. 13 Poszycie zewnetrzne i dach.
Czy zamawiajacy dopusci zastosowanie zewnetrznego poszycia bocznego wykonanego
z tworzyw sztucznych wzmacnianych wtéknem szklanym?

Odpowied? na pytanie 19:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 20:

Dotyczy Zat. nr 1.1 1.2 do SIWZ — Lp. 15 — Przedziat pasazerski
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie autobuséw wyposazonych w miejsca siedzace
dostepne bezposrednio z niskiej podtogi w ilosci co najmniej 6?

Odpowiedz na pytanie 20:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza autobusy wyposazone w miejsca siedzace dostepne
bezposrednio z niskiej podtogi w ilosci co najmniej 6.

Pytanie nr 21:

Dotyczy Zat. nr1.1i 1.2 do SIWZ — Lp. 15 — Przedziat pasazerski

Czy Zamawiajgcy uzna za spetnione zastosowanie jednego urzadzenia klimatyzacyjnego
obstugujagcego zaréwno przestrzen pasazerska jak i kabine kierowcy w indywidualnie
wybieralnym zakresie temperatur?

OdpowiedzZ na pytanie 21:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 22:

Dotyczy Zat. nr1.1i 1.2 do SIWZ — Lp. 15 — Przedziat pasazerski

Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony dla autobusu catkowicie niskopodfogowego
wyposazonego w podioge wewnatrz autobusu umozliwiajagca zajecie dowolnego miejsca
siedzacego w autobusie bezposrednio z niskiej podtogi lub poprzez pokonanie maksymalnie
jednego stopnia i podestu?
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Odpowiedz na pytanie 22:

Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie opisane w odpowiedzi na pytanie 7.

Pytanie nr 23:

at. nr1.1i 1.2 do SI -Lp. = i
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie drzwi dwuskrzydtowe wyposazone w jedng pare
poregczy, co jest rozwigzaniem o tych samych walorach uzytkowych jak 6 poreczy, jednakie
bardziej estetycznym?

Odpowied? na pytanie 23:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 24:

D t.nr1.1i1l. IWZ - Lp. 18 - Miej I ierow
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie fabrycznego rozwigzania Wykonawcy polegajacego
na zastosowaniu stabilnego kokpitu kierowcy z modutowa mozliwoscig wymiany klawiszy?

Odpowiedz na pytanie 24:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 25:

Dotyczy Zat. nr1.1i 1.2 do SIWZ - Lp. 20 — Okna
Zamawiajagcy dopuszcza zastosowanie okien uchylnych w autobusach. Prosimy
0 potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci zastosowanie okien uchylnych o wymiarach min
20% wysokosci i min 60% szerokosci okna statego.

Odpowiedz na pytanie 25:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 26:
Dotyczy Zat. nr 1.1 1.2 do SIWZ — Lp. 23 - Inne urzadzenia i wyposazenie

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie bezobstugowych systeméw smarowania podwozia?

Odpowiedz na pytanie 26:

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie nr 27:
Dotyczy Zat. nr1.1i 1.2 do SIWZ - Lp. 23 - Inne urzadzenia i wyposazenie
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Czy Zamawiajacy uzna za spetniony warunek zastosowania fabrycznego rozwigzania
Wykonawcy polegajacego na zastosowaniu zbiornika na roztwér mocznika o pojemnosci
zapewniajacej przejechanie min. 500 km bez uzupetniania AdBlue ?

Odpowied? na pytanie 27:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza zastosowaniu zbiornika na roztwér mocznika o pojemnosci
zapewniajacej przejechanie min. 500 km bez uzupetniania AdBlue.

Pytanie nr 28:

otyczy Zat. nr1.1i1.2 WZ ~- Lp. 23 - Inne urz ia i Zenie
Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zastosowania ramek reklamowych wewnatrz pojazdu?

Odpowiedz na pytanie 28:

Tak. Zamawiajacy rezygnuje z zastosowania ramek reklamowych wewnatrz pojazdu.

Pytanie nr 29:

Dotyczy Zat. nr 1.1 1.2 do SIWZ — Lp. 23 — Inne urzgdzenia i wyposazenie

Czy Zamawiajacy zaakceptuje zastosowanie systemu umozliwiajgcego biezgce
monitorowanie cisnienia i temperatury ogumienia oraz prezentacje tych parametréow na
osobnym wyswietlaczu w kabinie kierowcy? Prosimy o zaakceptowanie takiego rozwigzania.

Odpowied? na pytanie 29:
Tak. Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 30:

D Zat. nr 1.2 do SIWZ- Lp. 2 - Liczba miejsc zerskich

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie autobuséw hybrydowych z catkowitg liczbg miejsc
pasazerskich min. 80 oséb w tym min. 26 miejsc siedzacych?

Odpowiedz na pytanie 30:

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 31:

Dotyczy Zat. nr 1.2 do SIWZ - Lp. 7
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie autobuséw hybrydowych z jednym szyberdachem?

Odpowiedz na pytanie 31:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 32:

Dotyczy Zat. nr 1.2 do SIWZ - Lp. 26 Warunki gwarancji
11
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Czy Zamawiajacy dopusci rezygnacje z 10 letniej gwarancji na urzadzenia, w ktérych
gromadzona jest energia elektryczna?

OdpowiedZ na pytanie 32:
Zamawiajacy utrzymuje to, co zostato zapisane w SIWZ.

Pytanie nr 33:

Do Zat. Nr1.1i1. IW . 3 - Silnik

Zamawiajacy okreslit brzegowe poziomy zuzycia energii, dwutlenku wegla oraz innych
szkodliwych substancji emitowanych do atmosfery podczas pracy autobuséw. Prosimy
o podanie algorytmu obliczania poziomu emisji tych substancji, gdyz uwazamy, Ze spetnienie
tych wymogdw, przy wykorzystaniu powszechnie stosowanych do tego typu obliczen
wskaznikdow nie jest mozliwym do spetnienia przez jakiegokolwiek uznanego na rynku
producenta autobuséw zaréwno z napedem diesia jak i hybrydowym

Odpowied? na pytanie 33:
Zamawiajacy dokonuje zmiany wymagar warunkdéw granicznych:

czesc¢ 1 - EURO VI:
— maksymalny poziom zuzycia energii podczas statego cyklu uzytkowania autobusu:
10 656 000 MJ
Maksymalny poziom zuzycia energii obliczony zostat na podstawie nastgpujacego wzoru:
Emax = Z (1/100km) x 36 MJ/I x 800 000 km
gdzie:
e Z( 1/100km) to jest zuzycie oleju napedowego autobusu wedtug testu SORT- 2 wynosi
przyjetg warto$¢ maksymalng 37 1 /100 km,
e 36 MJ/litr warto$¢ energetyczna oleju napedowego (zgodnie z wytycznymi
rozporzgdzenia w sprawie kryteriow innych niz cena)
e 800 000 km przebieg dla catego cyklu uzytkowania autobusu (zgodnie z wytycznymi
rozporzadzenia w sprawie kryteridw innych niz cena)

— maksymalny poziom emisji zanieczyszczen CO, wyliczony metoda obliczeniowg na
podstawie zuzycia paliwa w tescie SORT-2: 0,962 kg/km. Maksymalny poziom emisji CO,
zostat obliczony na podstawie nastepujacego wzoru:

CO; max = Z (/100 km) x 2600 g/I
gdzie:
e Z(1/100km) to jest zuzycie oleju napedowego wedtug testu SORT-2 wynosi przyjeta
warto$¢ maksymalng 37 1 / 100 km,
e 2600 g/litr — przyjety wskaznik emisji CO2 na 1 litr oleju napedowego

czes¢ 2 - hybryda:
12



Fundusze QOLNY Unia Europejska
Europejskie % jski
i Prograﬁ{quonalny E SLASK R°z:":’3?‘p;is;:’f‘g?:;;

— maksymalny poziom zuiycia energii podczas statego cyklu uzytkowania autobusu:
8 640 000 MJ
Maksymalny poziom zuzycia energii obliczony zostat na podstawie nastepujacego wzoru:
Emax=Z (I/100km) x 36 MJ/I x 800 000 km
gdzie:
e Z(1/100km) to jest zuzycie oleju napedowego autobusu wedtug testu SORT- 2 wynosi
przyjetg wartos¢ maksymalng 301 /100 km,
e 36 MJ/litr wartoé¢ energetyczna oleju napedowego (zgodnie z wytycznymi
rozporzadzenia w sprawie kryteridow innych niz cena)
e 800 000 km przebieg dla catego cyklu uzytkowania autobusu (zgodnie z wytycznymi
rozporzadzenia w sprawie kryteridéw innych niz cena)

— maksymalny poziom emisji zanieczyszczern CO, wyliczony metoda obliczeniowg na
podstawie zuzycia paliwa w tescie SORT-2: 0,78 kg/km. Maksymalny poziom emisji CO,
zostat obliczony na podstawie nastepujgcego wzoru:

CO, max = Z (1/100 km) x 2600 g/I
gdzie:
e Z(1/100km) to jest zuzycie oleju napedowego wedtug testu SORT-2 wynosi przyjeta
wartos¢ maksymalng 30 1 / 100 km,
e 2600 g/litr — przyjety wskaznik emisji CO2 na 1 litr oleju napedowego

Pytanie nr 34:

D 4 WZ- rozdz. V . 1 - Termin wykonania zaméwieni

Zamawiajacy z oczywistych wzgledéw nie okreslit terminu zawarcia umowy z podmiotem,
ktérego oferta zostanie oceniona najwyzej, gdyz konieczne jest zachowanie wszelkich
procedur formalno-prawnych dotyczgcych ewentualnych odwotari, protestéw do
uprawomocnienia decyzji wtacznie. Jednoczesnie Zamawiajagcy wymaga od wykonawcéw
deklaracji zwigzanej ze scisle okreslong datg realizacji zaméwienia do dnia 15.11.2017. Zapis
taki oraz uwarunkowania formalne powoduja, ze nie jest mozliwym sprecyzowanie okresu
jaki pozostanie wykonawcy na wykonanie pojazdéw, a termin ten mozliwy bedzie do
okreslenia dopiero na kilka dni przed zawarciem umowy na dostawe autobuséw. Z uwagi na
to, ze przedmiotem zamodwienia s3 dwa rodzaje autobuséw, w tym takie autobusy
hybrydowe o najwiekszym zaawansowaniu technologicznym oraz minimainym czasie
produkcji ok 6 miesigcy zwracamy sie do Zamawiajgcego z zapytaniem:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane terminu dostawy na taki, ktéry uwzglednia realng ilo$¢
dni jaka pozostanie do dyspozycji Wykonawcy na wyprodukowanie autobuséw, tj. do
15.12.20177
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OdpowiedZ na pytanie 34:

Zamawiajacy zmienia termin dostawy autobuséw. Zamawiajagcy wymaga dostarczenia
autobuséw maksymalnie w terminie do dnia 23.11.2017 r.

Pytanie nr 35:

Dotyczy Zat. Nr 6 do SIWZ- § 2.2.1 Cena i warunki ptatnosci
Czy Zamawiajacy skroci termin pfatnosci do 7 dni od daty wystawienia faktury VAT
za przedmiot zamowienia?

Odpowiedz na pytanie 35:
W zwigzku ze zmiang terminu realizacji zamoéwienia Zamawiajacy skraca termin ptatnosci na
7 dni od daty wystawienia faktury VAT.

W zatgczeniu przekazuje obowigzujgce (po zmianach) zatacznikinr 1.1 nr 1.2 do SIWZ.

Prezes Zarzadu
Komunikacji Miejskiej sp. z 0.0.
w Gtogowi

Pi6tr Miselis

14



